2022 年９月 22 日
各 位

大 阪 市 淀 川 区 西 宮 原 2丁 目 6番 64号
Ｉ Ｄ Ｅ Ｃ 株 式 会 社
代表者役職名 代表取締役会長兼社長
氏 名 舩 木 俊 之
（コード番号  665 2  東 証 プ ラ イ ム）
問 合 せ 先
責任者役職名 執行役員 経営管理担当
氏 名 西 山 嘉 彦
Ｔ Ｅ Ｌ （ 0 6 ） 6 3 9 8 － 2 5 0 0

業績予想の修正に関するお知らせ（上方修正）

当社は 2022 年９月 22 日に会社法第 370 条及び定款第 25 条の規定に基づく取締役会決議に代わる書
面決議において、2022 年５月 13 日に公表しました 2023 年３月期の通期連結業績予想の修正について、
下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
（2022 年５月 13 日発表）

百万円
74,500

百万円
10,800

百万円
10,800

百万円
7,500

円 銭
250.88

今回修正予想（Ｂ） 83,500 13,400 14,000 9,400 323.77

増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋9,000 ＋2,600 ＋3,200 ＋1,900 －

増 減 率（ ％ ） ＋12.1％ ＋24.1％ ＋29.6％ ＋25.3％ －

（ご参考）前期実績
（ 2 0 2 2 年３月期）

70,789 9,672 10,398 7,896 264.12

修正の理由

日本・米国・欧州・中国及び東南アジア等の主要市場において、想定以上に売上高が増加する予想であ
り、通期での連結売上高の予想値が当初公表値を10％以上上回ることが想定され、また、原材料価格の高
騰等の影響が懸念されるものの増収効果がこれを上回り、営業・経常・純利益についても、当初予想値を
相当額上回ることが想定されるため、通期業績予想を上記のとおり上方修正いたします。

なお、今回の業績予想修正に伴う配当予想の修正はありません。中間・期末配当金ともに50円／１株、
年間配当金100円／１株を予想しております。

２．2023年３月期第２四半期連結業績予想について（2022年４月１日～2022年９月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１ 株 当 た り
四半期純利益

今 回 予 想
(第２四半期連結累計期間）

百万円
42,500

百万円
7,200

百万円
7,800

百万円
5,300

円 銭
182.55

（ご参考）
前 年 同 期 実 績

34,856 4,853 5,022 3,526 117.58

３．2023 年３月期仕向地別売上高及び製品別売上高の予想について
（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）－ご参考－

（１）仕向地別売上高

前回発表
予想（Ａ）
（2022 年５月

13 日発表）

今回修正
予想

（Ｂ）

増減額
（Ｂ－Ａ）

増減率
（％）

（ご参考）
前期実績
（2022 年
３月期）

国内売上高
百万円
32,000

百万円
34,200

百万円
＋2,200

＋6.9％
百万円
30,904

海外売上高 42,500 49,300 ＋6,800 ＋16.0％ 39,885

合計 74,500 83,500 ＋9,000 ＋12.1％ 70,789

（２）製品別売上高

前回発表
予想（Ａ）
（2022 年５月

13 日発表）

今回修正
予想

（Ｂ）

増減額
（Ｂ－Ａ）

増減率
（％）

（ご参考）
前期実績
（2022 年
３月期）

スイッチ事業
百万円
35,500

百万円
39,400

百万円
＋3,900

＋11.0％
百万円
33,191

インダストリアル

コンポーネンツ事業
14,500 17,000 ＋2,500 ＋17.2％ 13,625

オートメーション事業

／センシング事業
9,100 10,600 ＋1,500 ＋16.5％ 9,958

安全・防爆事業 9,800 10,900 ＋1,100 ＋11.2％ 8,908

システム 4,500 4,500 － － 3,742

その他 1,100 1,100 － － 1,363

合計 74,500 83,500 ＋9,000 ＋12.1％ 70,789

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報および合理
的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可
能性があります。

以 上